АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т i3 , О Е,
город Тимашевск

Об определении ответственных за реализацию мероприятий
по достижению национальных целей, целевых показателей
и выполнения задач, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года

и на перспективу до 2036 года»

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федера­
ции от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»
п о с т а н о в л я ю :

1. Определить должностных лиц администрации муниципального обра­
зования Тимашевский район, ответственных за реализацию мероприятий по
достижению национальных целей, целевых показателей и выполнения задач,
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г.
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года и на перспективу до 2036 года» в муниципальном образовании
Тимашевский район (приложение).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Тима­
шевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 15 апреля 2019 г. № 375
«Об определении ответственных за реализацию мероприятий по достижению
целей и показателей региональных проектов в рамках национальных проектов
(программ), определенных Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах раз­
вития Российской Федерации на период до 2024 года».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня 5£в=гайЩ1исания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от

СПИСОК
должностных лиц администрации муниципального образования Тимашевский район, ответственных за реализацию
мероприятий по достижению национальных целей, целевых показателей и выполнения задач, предусмотренных

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»

№
п/п

Н аименование национального
проекта

Н аименование регионального проекта Д олж ностное лицо, ответственное
за  реализацию  м ероприятий по достиж ению
национальны х целей, целевы х показателей

и вы полнения задач

1 2 3 4
1 Д емография Ф инансовая поддерж ка семей

при рож дении детей
Зам еститель главы

м униципального образования
Тим аш евский район

М альченко Е.И.

С одействие занятости Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М альченко Е.И.

Старш ее поколение Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М альченко Е.И.

1 2 3 4
У крепление общ ественного здоровья Зам еститель главы

м униципального образования
Тимаш евский район

М альченко Е.И .

С порт-норма ж изни Заместитель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
Д аньяров А.В.

2 Здравоохранение Развитие системы  оказания первичной
медико - санитарной помощ и

Зам еститель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
М альченко Е.И .

Борьба с сердечно - сосудисты ми заболеваниями Заместитель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
М альченко Е.И.

Борьба с онкологическими заболеваниями Заместитель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
М альченко Е.И .

Развитие детского здравоохранения, вклю чая со­
здание современной инф раструктуры  оказания

м едицинской помощ и детям

Заместитель главы
муниципального образования

Тимаш евский район
М альченко Е.И.

1 2 3 4

О беспечение м едицинских организаций
системы здравоохранения

квалифицированным и кадрами

Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
М альченко Е.И.

Создание единого цифрового контура
в здравоохранении на основе единой

государственной инф ормационной системы
(ЕГИ СЗ)

Заместитель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
М альченко Е.И.

Развитие экспорта м едицинских услуг Заместитель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
М альченко Е.И.

М одернизация первичного звена здравоохранения Зам еститель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
М альченко Е.И.

(вопросы  здравоохранения)

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ивкович А . А.

(вопросы  строительства)

3 О бразование Современная ш кола Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М альченко Е.И.

1 2 3 4
У спех каж дого ребенка Зам еститель главы

м униципального образования
Т им аш евский район

М альченко Е.И.

Ц ифровая образовательная среда Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
М альченко Е.И.

С оциальная активность Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М альченко Е.И.

П атриотическое воспитание Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М альченко Е.И.

Развитие системы  поддерж ки молодеж и
(«М олодеж ь России»)

Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
М альченко Е.И.

4 Ж илье и городская
среда

Ж илье Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ивкович А. А.

1 2 3 4
Ф ормирование комф ортной городской среды Зам еститель главы

м униципального образования
Тим аш евский район

С ам арин А.С.

О беспечение устойчивого сокращ ения
непригодного для прож ивания ж илищ ного фонда

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ивкович А.А.

Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
С ам арин А.С.

Качество питьевой воды Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
С ам арин А.С.

5 Э кология С охранение лесов Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М елихов А.В.

К омплексная система обращ ения
с твердым и коммунальными отходами

на территории Краснодарского края

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ам арин А.С.

Ч истая страна Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ам арин А .С.

1 2 3 4
Сохранение уникальны х водны х объектов Зам еститель главы

муниципального образования
Тим аш евский район

М елихов А .В.

6 Безопасные
качественные дороги

Развитие общ ественного транспорта Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ам арин А .С.

Д орож ная сеть Зам еститель главы
муниципального образования

Т им аш евский район
С ивкович А. А.

Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
С ам арин А .С.

О бщ есистемные м еры  развития
дорож ного хозяйства

Зам еститель главы
муниципального образования

Тим аш евский район
С ам арин А .С.

Безопасность дорож ного движ ения Зам еститель главы
муниципального образования

Т им аш евский район
С ам арин А .С.

7 П роизводительность труда С истемные меры  по повыш ению
производительности труда

Зам еститель главы
муниципального образования

Т им аш евский район
С крипиль И.А.

1 2 3 4
Зам еститель главы

м униципального образования
Тим аш евский район

С ам арин А.С.

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ивкович А. А.

А дресная поддерж ка повыш ения
производительности труда на предприятиях

Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
С крипиль И.А.

Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
С ам арин А .С.

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С ивкович А. А.

8 Цифровая эконом ика И нформационная инф раструктура Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С крипиль И.А.

1 2 3 4

И нформационная безопасность Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
Скрипиль И. А.

Ц ифровы е технологии Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С крипиль И.А.

Ц ифровое государственное управление Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
С крипиль И.А.

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
Д аньяров А.В.

9 К ультура К ультурная среда Зам еститель главы
м униципального образования

Тим аш евский район
М альченко Е.И.

Творческие лю ди Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
М альченко Е.И.

1 2 3 4

Ц ифровая культура Заместитель главы
муниципального образования

Тимаш евский район
М альченко Е.И.

10 М алое и среднее
предпринимательство

и поддерж ка индивидуальной
предпринимательской

инициативы

С оздание благоприятны х условий
для осущ ествления деятельности

сам озаняты ми граж данами

Заместитель главы
муниципального образования

Тимаш евский район
Скрипиль И. А.

С оздание условий для легкого старта
и комф ортного ведения бизнеса

Заместитель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
Скрипиль И. А.

Заместитель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
Самарин А.С.

А кселерация субъектов малого и  среднего
предпринимательства

Заместитель главы
муниципального образования

Тимаш евский район
Скрипиль И.А.

Заместитель главы
м униципального образования

Тимаш евский район
С амарин А.С.

1 2 3 4
11 М еж дународная кооперация

и экспорт
С истем ны е меры  развития м еж дународной

кооперации и экспорта
Зам еститель главы

м униципального образования
Т им аш евский район

С крипиль И.А.

Зам еститель главы
муниципального образования

Т им аш евский район
С ам арин А .С.

Э кспорт продукции
агропромы ш ленного ком плекса

Зам еститель главы
муниципального образования

Тим аш евский район
С ам арин А .С.

12 Туризм и  индустрия
гостеприимства

П овы ш ение доступности
туристических продуктов

Зам еститель главы
м униципального образования

Т им аш евский район
С крипиль И. А.

Развитие туристической инфраструктуры Зам еститель главы
муниципального образования

Тим аш евский район
С крипиль И .А

13 Беспилотные авиационны е
системы

С тимулирование спроса на отечественны е
беспилотны е авиационные системы

Зам еститель главы
муниципального образования

Тимаш евский район
М елихов А.В.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль